In^befonbcrc

hk ölte @r$btö(efe ^dlti.

^ecaudgegeben

oon bem tDiffenfcOaffCicOen Ausfc^uffe bes Vereins.

3ti)elte« ^eft.

(«uffa^e unb Utfunben. «ietie« {>eft.)

ftÄln, 1857.

3)rurf unb ^ommiffion3.53erlag tjon 3. ^. Jöarfjerfi,

93ct(ag6.»ucfi^QnbIet unb iBucf)btu(fct.
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Cronica
presulura el Archiepiscoporum

Colonlensls eoclesie
edidit

fiodefriilns Eckerts.

Circa principium descriplionis Cronicc prcsulum sancle co-

loniensis agrippine ecclesie restat aduertcndum, quod ipsa sancta

ciuitas Colonia agrippina, prout rcpcrilur ex scripluris| ad predi-

calionem sanctissimi viri sancti Materni recepit fidem doinini nostri

icsu Christi circa annum videlicet incarnationis domini nonagesi-

mum. Nam sicut Jegilur in vila et legenda dicti sancti Materni,

beatus Petrus appostolus summi pontificii cathedram in vrbe ro-

mana adcptus misit plurimos discipulos ad diuersas ^} orbis partes

ad predicationem euangelii propagandam^J, inier quos misit ad gal-

lias beatos trcs viros scilicet Eucharium Yalerium et Maternum,

qui creduntur fuissc de numero septuaginta duorum discipulorum

domini. qui beali viri venicntes in galliam primitus accesserunt

ad ciuitatem Tongrorum, que tunc fuit populosior et maior inter

alias illarum partium ciuitales. Sed dum in exortu predica-

tionis prefatus beatus Maternus obisset, alii duo discipuli de morte

socii sue predicalionis conlristati reuersl sunt romam ad sanctum

Petrum geste sibi rei ordinem exponentes. Qui confortans illos

in fide tradidit illis baculum suum, quo ipse in proficiscendo sue

senectutis vtebatur, vt baculum ipsum inponerent super corpus

defuncti socii et ipsum reciperent rediuiuum. Quo taliter facto

miraculose resurrexit beatus iMal^rnus, postquam quadraginta die-

bus iacuerat mortuus in sepulchro. Post resuscitationem igitur

dicti sancti viri Idem beatus Maternus accedens coloniam et ibi-

dem predicalioni fidei Christiane insistens deuote verbo quoque

et miraculis clarescens populum coloniensem conuertit ad fidem

^ie ^anbf^tift l^at: dmorsos.

') 6tatt propagandam fielet in bet ^anbfdftcift propagandos. iEBiQ man
bie (e^ete Sefeatt beibeJ^alien, fo muf man propagare in bet ungemein'

liefen I3ebeutung Decbieiten, oon $etfonen gebcaucf)!, nei^men.

SCttttalrtt. 2.
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christianam, primus ibidem sedens in ponlificatu, prout in seqoen-

tibus apparebit. Post ipsius autem decessum non inuenitur in

scripturis aliquis alius sibi in cathedram successisse vsque ad

tcmpora beati Seuerini, qui' eidein successit post 314 eirciter

annos. De qua quidem longa vacalione varie sunt apud varios

coniecture, Et quia vel ciuilas Coloniensis in paganismum re«

lapsa ni^o$ Jia^uit poTBtifices; vel st fui forgan |bi prefuerant

latebant occulte propler persequutionem fidei Christiane temporibus

illis crudeliter seuienlem. Remansit auiem dictos baculus sancti

pelri apud ecclesias Treuerensem et Coloniensem et usque in

presens inier reliqaias sanctorum in veneralione habetur. Et

propler hanc causam, sicnt fertur, dominus papa hodie non vtitur

baculo pa&torali.

fflaternns.

Anno igitur incarnationis dominice 94 sub domiciano roma-

norum imperatore bealus Halernus primus sedem pontificaiem

Colonie agrippine adeptus post obilum Eucharii atque Yalerii

Treueroru^n insimul et Tongerensium episcopus fuit seditque in

ponti^calu annis 40 et diebus 40. Predicauit autem ibi idem vir

sanctus populp Qdem christi et sua sancta predicati<)ne et mir^-

cujorum. virlute popuios iUarum ciuita(um s^ dpminum conueF-

tebat. fecit jtaq^e exjLra port^rn Colonie ciuitatis, que hodie dicilur

porta, clpr^cprum> Tnum bnw et modicum Oratorium, vbi ipse

popuium ' instruebait ^t conten^plalioni sancte atque orationi vaca-

bat, in quo locu nunc est fundala modica capella et propler an-

, tiquitalqni ex v^.npmini^ ad iS^n^iquum summum ab incolis nun-

, cupalur. Tan(lem postquam ciir^umpredicationissue bonum^)

. coasym^asset, feU^iler migrauit ad chrisliim in Coionia anno do-

mini . scilicet 100 34^),; ß^pultus ibidem. Cuius vila et gesta

sancla in legenda eiusd^m. siineti viri, ,que apud ecplesias muUas

habetur, plenius contifieAtun Porro post obitum beati viri Ton-

ger^n^s et Tretterenses^iquorum insimul; emn Cp)o|ii(^06is fuerfit

episcppus, prpfecü colQpiaip .§ii?guli cprpps^ «ui pntistilisrepefe-

hmU^ Iß, qMa'qu|d^pi;di^pqp)4ciQne a{l:!e^hortalipneii(i iiai;»gpU

in specie: «cuiu^^afä senis :honprabijii$ app^reniiß; fofnere: bes^li

1) £)te (Sl^ronif l^at am Slanbe bte ^Met Buh doftatov füt tdi^ed le^s
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H«terY)i cuidam, Dauicnle imposilo sine reinige etittbsqüe nuiKsIleroi

nauioala cenlra inpotum r^i fluuü sursum diiiiiio. miracolo IfeccH

baiur et. in bretiis bme spacio miiiari confecio. skairtei adJittu^i

naitioula in loco^ qui propter iristiciamiColoQiensiain auo anttetUoi

prluatorum Ruwenkirchen est voealus, sed ntmc inutato>iU)milie>